
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 286 del 5 OTTOBRE 2023

OGGETTO: Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 – Sottomisura 7.1 ad oggetto “Piani di Tutela e
Gestione dei siti di Natura 2000” - Autorizzazione al pagamento per € 2.000,00 favore
del Dott. Stefano Marsili per i servizi di rilevamento fitosociologico e vegetazionale
comprensivo dell'elaborazione dati, redazione e aggiornamento del PIDP per la ZSC
IT1331501 “Praglia  -  Pracaban –  Monte  Leco  –  Punta  Martin” –  CUP
C61I19000070002 - CIG ZEA2C5ECFD.

IL DIRETTORE

VISTO il  decreto  del  Presidente  dell'Ente  n.7  del  26/09/2023  che  ha  disposto  la  proroga  del
contratto del Direttore dell'Ente Parco del Beigua sino al 15/11/2023;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 78 del 17.03.2020  con la quale è stata regolarmente
autorizzata la spesa omnicomprensiva di  € 6.000,00 al  Dott. Stefano Marsili – P.I. 01634900995,
per  i  servizi  di  rilevamento  fitosociologico  e  vegetazionale  comprensivo  dell'elaborazione  dati,
redazione e aggiornamento del PIDP per la ZSC IT1331501 “Praglia - Pracaban – Monte Leco –
Punta Martin”, progetto finanziato dal Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 – Sottomisura 7.1 ad
oggetto  “Piani  di  Tutela  e  Gestione  dei  siti  di  Natura  2000”,  al  conto  B.7.b.0026 “Altri  servizi
appaltati”, di cui al Bilancio Economico di Previsione 2020 per € 2.000,00 e € 2.000,00 al Bilancio
Economico di Previsione 2021;

ACCERTATO, che il servizio è stato eseguito conformemente a quanto stabilito dal Disciplinare
d'Incarico approvato con propria determinazione n. 78 del 17.03.2020;

VISTA la fattura  n. 3/23 del 20.09.2023 (prot. n. 910 del 05.10.2023) emessa dal  Dott. Stefano
Marsili – P.I. 01634900995, per un importo di € 2.000,00  IVA esente  per i servizi di rilevamento
fitosociologico e vegetazionale comprensivo dell'elaborazione dati, redazione e aggiornamento del
PIDP per la ZSC IT1331501 “Praglia - Pracaban – Monte Leco – Punta Martin”;

VERIFICATA, attraverso il servizio on-line dell'Istituto Nazionale Previdenza Sociale (I.N.P.S.) la
regolarità contributiva del Dott. Stefano Marsili  – P.I. 01634900995, (protocollo INPS_37806206 -
scadenza 26/01/2024);

CONSTATATA l'esistenza del  conto corrente  dedicato  alla  gestione dei  movimenti  finanziari  ai
sensi dell'art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010 indicato al punto n. 7 della lettera contratto,
approvata con Determinazione n. 78 del 17.03.2020;

RITENUTO di liquidare e pagare la suddetta prestazione;



VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente, approvato con deliberazione n. 73 del 18/11/1999;

VISTO l'art. 184 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO  l'Art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

DETERMINA

1. di  disporre il  pagamento della fattura n.  3/23 del 20.09.2023 (prot.  n.  910 del 05.10.2023)
emessa dal Dott. Stefano Marsili – P.I. 01634900995, per la somma di € 2.000,00 IVA esente,
per i servizi di rilevamento fitosociologico e vegetazionale comprensivo dell'elaborazione dati,
redazione e aggiornamento del PIDP per la ZSC IT1331501 “Praglia - Pracaban – Monte Leco
– Punta Martin”, progetto finanziato dal Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 – Sottomisura
7.1 ad oggetto “Piani di Tutela e Gestione dei siti di Natura 2000” , con imputazione contabile
sul conto conto B.7.b.0026  “Altri servizi appaltati”, di cui al Bilancio Economico di Previsione
2023, somma regolarmente autorizzata con Det. n.78/2020.

2. di procedere all'emissione del relativo mandato di pagamento a favore del Dott. Stefano Marsili
– P.I. 01634900995, mediante bonifico bancario.

Varazze, 5 ottobre 2023

Ob. Bil. Sost 2023: 2         Cod. SIOPE: 1499

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)
firmato digitalmente

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

05/10/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 05/10/2023
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	IL DIRETTORE


		2023-10-05T09:45:51+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-10-05T09:47:35+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-10-05T09:47:58+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




